### **(57) È GIUNTA L'ORA**

1. È giunta l'ora, Padre, per me.

Ai miei amici ho detto che questa è la vita: conoscere te e il Figlio tuo, Cristo Gesù.

2. Erano tuoi, li hai dati a me: ed ora sanno che torno da te; hanno creduto: conservali Tu nel tuo amore, nell'unità.

3. Tu mi hai mandato ai figli tuoi,  
la tua parola è verità.  
E il loro cuore sia pieno di gioia:  
la gioia vera viene da te.

4. Io sono in loro e Tu in me: che sian perfetti nell'unità.  
E il mondo creda che Tu mi hai mandato,  
li hai amati come ami me.

### **(58) PACE A TE, PACE A TE**

Nel Signore io ti do la pace.

Pace a te, pace a te.

Nel tuo nome resteremo uniti,  
pace a te, pace a te.

E se anche non ci conosciamo,  
pace a te, pace a te.

Lui conosce tutti i nostri cuori,  
pace a te, pace a te.

Se il pensiero non è sempre unito, pace a te, pace a te.  
Siamo uniti nella stessa fede,  
pace a te, pace a te.

E se noi non giudicheremo,  
pace a te, pace a te.  
il Signore ci vorrà salvare,  
pace a te, pace a te.

### **(59) COME FUOCO VIVO**

Come fuoco vivo si accende  
in noi  
un'immensa felicità  
che mai più nessuno ci  
toglierà  
perché tu sei ritornato.  
Chi potrà tacere, da ora in poi,  
che sei tu in cammino con noi,  
che la morte è vinta per  
sempre,  
che ci hai ridonato la vita?

1. Spezzi il pane davanti a noi  
mentre il sole è al tramonto:  
ora gli occhi ti vedono, sei tu!  
Resta con noi.

2. E per sempre ti mostrerai in  
quel gesto d'amore:  
mani che ancora spezzano  
pane d'eternità.

### **(60) CREDO IN UNUM DEUM**

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium, et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia saecula. Deum de Deo, Lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, non factum, consubstantialem Patri: per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de caelis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine: Et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis: sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas. Et ascendit in caelum: sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos et mortuos: cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum, et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur, et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in